
 

 G.C.n. 33   del 24/06/2017 

OGGETTO: Approvazione ed adozione della modulistica di riferimento in materia edilizia: 

• Comunicazione di Inizio Lavori Asseverata (CILA) 

• Segnalazione Certificata di Inizio Attività (B1 SCIA) 

• Segnalazione Certificata di Inizio Attività (B2 SCIA) Alternativa al Permesso 

di Costruire 

• Comunicazione di Inizio Lavori (CIL) 

• Soggetti Coinvolti (allegato comune ai moduli CILA, SCIA e CIL) 

• Comunicazione di Fine Lavori 

• Segnalazione Certificata di Inizio Attività (SCIA) per l’Agibilità 

adottati il 4 maggio 2017 in Conferenza Unificata con Accordo tra il Governo, le 

Regioni e gli Enti Locali -Accordo, ai sensi dell'articolo 9, comma 2, lettera c) del 

decreto legislativo 28 agosto 1997, n. 281. (Repertorio atti n. 46/CU). (17A03580) 

(GU Serie Generale n.128 del 05-06-2017 - Suppl. Ordinario n. 26) 

 

 

Vista la Legge 7 agosto 1990 n° 241 e s.m.i. recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

Visto il D.P.R.  380/2001 e s.m.i. recante “ testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari 

in materia edilizia”; 

 

Vista la L.R. 12/05  e s.m.i; 

 

Visto l’accordo del 4 maggio 2017 in Conferenza Unificata con tra il Governo, le Regioni e gli Enti 

Locali, ai sensi dell'articolo 9, comma 2, lettera c) del decreto legislativo 28 agosto 1997, n. 281. 

(Repertorio atti n. 46/CU). (17A03580) (GU Serie Generale n.128 del 05-06-2017 - Suppl. 

Ordinario n. 26) con il quale è stata approvata ed adottata la modulistica di riferimento in materia 

edilizia: 

• Comunicazione di Inizio Lavori Asseverata (CILA) 

• Segnalazione Certificata di Inizio Attività (B1 SCIA) 

• Segnalazione Certificata di Inizio Attività (B2 SCIA) Alternativa al Permesso di Costruire 

• Comunicazione di Inizio Lavori (CIL) 

• Soggetti Coinvolti (allegato comune ai moduli CILA, SCIA e CIL) 

• Comunicazione di Fine Lavori 

• Segnalazione Certificata di Inizio Attività (SCIA) per l’Agibilità 

Vista la D.g.r. della Lombardia  28 novembre 2016 - n. X/5909 Modulistica unificata e 

standardizzata per la presentazione del permesso di costruire (PDC): adeguamento della modulistica 

nazionale alle normative specifiche e di settore di Regione Lombardia; 

 

Visto il D.lgs 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.; 

 

Dato atto che non sono previsti i pareri del presente atto di indirizzo ai sensi dell’art.49 del D.lgs. 

267/2000; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese 



 

DELIBERA 

 

1. di approvare ed adottare la seguente modulistica per gli interventi di edilizia, depositati 

presso il Comune: 

• Comunicazione di Inizio Lavori Asseverata (CILA) 

• Segnalazione Certificata di Inizio Attività (B1 SCIA) 

• Segnalazione Certificata di Inizio Attività (B2 SCIA) Alternativa al Permesso di Costruire 

• Comunicazione di Inizio Lavori (CIL) 

• Soggetti Coinvolti (allegato comune ai moduli CILA, SCIA e CIL) 

• Comunicazione di Fine Lavori 

• Segnalazione Certificata di Inizio Attività (SCIA) per l’Agibilità 

2. di  approvare ed adottare la seguente modulistica per gli interventi di edilizia depositati 

presso il Comune: 

•  Permesso di costruire  (PDC) (approvato con delibera regionale n. 5909 del 28 novembre 

2016) 

3. Di disporre la pubblicazione degli stessi all’Albo Pretorio on line e sul sito internet 

comunale nella sezione dedicata alla modulistica dello Sportello unico dell’Edilizia (SUE) 

nonchè per lo Sportello Unico delle Attività Produttive (SUAP) 

 

4. Di dare atto che il mancato utilizzo di tali modelli  nella presentazione delle pratiche deve 

essere motivo di rigetto delle istanze presentate; 

 

5. Di disporre che l’adozione della modulistica di riferimento suddetta (moduli unificati e 

standardizzati) non preclude gli Uffici del SUE e del SUAP  di, eventualmente ,integrare ed 

adeguare tali moduli alle sopravvenute modiche di regolamento comunale ; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

COMUNE DI CAPPELLA CANTONE 
(Prov. di Cremona) 

Copia  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 33 del 24/06/2017  
 

OGGETTO: Approvazione ed adozione della modulistica di riferimento in materia edilizia: 

• Comunicazione di Inizio Lavori Asseverata (CILA) 

• Segnalazione Certificata di Inizio Attività (B1 SCIA) 

• Segnalazione Certificata di Inizio Attività (B2 SCIA) Alternativa al 

Permesso di Costruire 

• Comunicazione di Inizio Lavori (CIL) 

• Soggetti Coinvolti (allegato comune ai moduli CILA, SCIA e CIL) 

• Comunicazione di Fine Lavori 

• Segnalazione Certificata di Inizio Attività (SCIA) per l’Agibilità 

adottati il 4 adottati il 4 maggio 2017 in Conferenza Unificata con Accordo tra il Governo, le 
Regioni e gli Enti Locali -Accordo, ai sensi dell'articolo 9, comma 2, lettera c) del 
decreto legislativo 28 agosto 1997, n. 281. (Repertorio atti n. 46/CU). (17A03580) 
(GU Serie Generale n.128 del 05-06-2017 - Suppl. Ordinario n. 26) 

L'anno duemiladiciasette, addì  ventiquattro del mese di Giugno alle ore 11,30 nella sala 

della adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

All’appello risultano: 

 

TADI  Pierluigi Sindaco SI 

BETTONI  Simona Iside Assessore SI 

MONREDINI   Elisa Assessore SI 

PRESENTI: 3                   ASSENTI: 0  

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Generale Sig.  Dr. Pietro Ferdinando Puzzi, 

il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Tadi Pierluigi nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in 

oggetto. 

 



 

 

 

COMUNE DI CAPPELLA CANTONE 

Provincia di Cremona 
                                                                                               Allegato alla delibera 

                                                                                                             G.C. n. 33 del 24/06/2017                                                                               

                                                                                                          Il Segretario Comunale Reggente  

              f.to  Dr Pietro Fernando Puzzi  

 

Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 

D.lgs 18/08/2000 n. 267, sulla proposta di deliberazione di Consiglio Comunale avente per oggetto: 

 

APPROVAZIONE ED ADOZIONE DELLA MODULISTICA DI RIFERIMENTO IN 

MATERIA DI EDILIZIA 

___________________________________________________________________________ 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione 

indicata in oggetto. 

 

                                                                                                            Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                            f.to   Geom. Carlo Bolzoni    

 

Cappella Cantone, li  24/06/2017 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Si esprime parere FAVOREVOLE  in ordine alla regolarità contabile della proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 

Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                           F.to  Dr. Alfredo Zanara 

Cappella Cantone, lì  24/06/2017 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO PRESIDENTE 

F.to Tadi Pierluigi 

   IL SEGRETARIO COMUNALE 

GENERALE 

F.to Dr. Pietro Ferdinando Puzzi 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione: 

 

• Viene oggi pubblicata sul proprio sito informatico per quindici giorni consecutivi ai sensi 

dell’art. 124, comma 1°, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e dell’art. 32, comma 1à, della L. 18.6.2009 

n. 69 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

Cappella Cantone, 30/06/2017 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE GENERALE 

                                                                              F.to   Dr. Pietro Ferdinando Puzzi  
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

(art. 134, T.U.L. Enti Locali D.Lgs. 18.8.2000 n. 267) 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale Generale,  

 

certifica 

 

□ che la presente deliberazione è divenuta esecutiva, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi 

dell’art. 134, 3°comma, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

□ che la presente deliberazione è divenuta esecutiva alla data di adozione, ai sensi  dell’art. 134, 4 

comma, del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

 

Cappella Cantone, _______________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE GENERALE 

                                                                             Dr. Pietro Ferdinando Puzzi 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 

 

Cappella Cantone, li 30/06/2017                               IL SEGRETARIO COMUNALE GENERALE 

                                                                                                F.to Dr. Pietro Ferdinando Puzzi 

 


